
. 

 

 

 

 

 

 

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。寒河江市の情

報と、ふるさと寒河江会の活動報告をいたします。 

《寒河江市立陵東中学校、修学旅行合唱》 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふるさと寒河江会だより 

２０１４年４月発行 NO.2 

ふるさと寒河江会 会長 飯田博也 

事務局：東京都八王子市大塚１９３－９ 

事務局長：秋山和夫（担当：大橋） 

ＴＥＬ：042-676-1361 

ＦＡＸ：042-676-7266 

Ｅ-mail : kazuo.akiyama@carogarden.jp 

[合唱情景] 

大勢の通行人が観客となって聞き入っ

ています。 

[寒河江会の会員] 

寒河江会会員多数応援に駆けつけまし

た。「歓迎 陵東中学校」 

４月１８日（金）今年も修学旅行の最終日に上野公園で

陵東中学校の合唱がありました。小野校長先生はじめ多く

の先生方がいました。総勢１４７名の３年生が「いざ立て

戦人よ」「ふるさと」「青葉の歌」の３曲の合唱をしていた

だきました。前日は銀座の山形アンテナショップ周辺や、

東京駅、秋葉原駅で「山形さ来てけろっ」のチラシを配っ

て喜ばれたそうです。寒河江の見どころ・おいしい郷土料

理などの手書きチラシは、うれしい情報です。 

[合唱の情景] 

大勢の観客からアンコールの声と拍手があり、アンコール曲「た

んぽぽ」「校歌」を披露していただきました。最後に御礼の挨拶があ

りました。楽しい一日でした。 

す。 

[合唱の情景] 

合唱団の歌声に、通行人が集まっ

てきました。皆さん聞き入ってい

ました。 

よくやったね！！！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の皆様へ：年会費の納入お願い。年会費は「寒河江会だより」の印刷費、郵送費、総会の資料費等に使用し

ています。 

郵便局の振込用紙にて、2000 円の振込お願いします。（振込手数料はかかりません） 

送金済みの方、会員以外の方には、振込用紙は同封していません。（行き違いの場合はご容赦ください） 

山形県人東京連合総会：9 月 7 日(日) 

ふるさと訪問「一泊二日バスツアー」：9 月 14 日～15 日の予定です 

皆様からの観たいところを、お教えください。計画いたします。 

ふるさと寒河江会総会：10 月 26 日(日) 

ふるさと寒河江会会員情報 

[市役所内部] 

今回も玄関ドアの金物に岡本太郎氏

を思い出しました。吹き抜けの天井

には、大きなモニュメントです。 

ご協賛企業 [ 寒河江市役所・さがえ西村山農業協同組合・寒河江市商工会・寒河江市観光協会・日東ベスト㈱・

㈱チェリーランドさがえ・寒河江銘醸会 ] 

 

 

[寒河江市役所訪問] 

寒河江市役所総務課に市制施行６０周年の状況をお伺いし

ました。「ふるさと寒河江会」も頑張ってくださいとエール

をいただきました。市からの情報を皆様に伝えます。右から

総務課秘書主査芳賀様、総務課課長奥山様、総務課総務係・

秘書係主任木村様です。 

[

特
産
品
ギ
フ
ト
ボ
ッ
ク
ス
の
写
真] 

会
員
の
皆
様
に
も
購
入
し
て
い
た
だ
き
あ
り
が

と
う
ご
ざ
い
ま
す
。
私
は
５
個
購
入 

《寒河江市役所訪問》 


